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روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام: رییس 
ــبت سال  به مناس ــخیص مصلحت نظام  مجمع تش
ــام آیت االله اکبر  ــرد. متن کامل پی ــو پیامی صادر ک ن

هاشمی رفسنجانی به شرح زیر است: 
بسم االله الرحمن  الرحیم همزمانی تنفس زمین در 
آغاز بهار با شروع سال جدید در تقویم هجری شمسی، 
ــش درختان، پس از یک  مخصوصا رویش گلها و پوش
ــان از حسن سلیقه قوم ایرانی  دوره سرد زمستانی، نش
ــانه تمدن با فرهنگ  در گذر تاریخ دارد که وقتی این نش
ــداق آن ضرب المثل  ــت، مص ــلامی درآمیخ اصیل اس
جاری و جاودان در زبان شیرین فارسی شد که «گل بود 
ــاید در این روزها که همه  ــبزه نیز آراسته شد.» ش به س
ــواده و جامعه می گویند  ــار و آرزوهای خود، خان از به
ــری در دنیا و آخرت  ــا بر محور عاقبت به خی و توصیه ه
می باشد و آن حدیث نبوی در ذهن و زبان همگان است 
ــاتٌ فَتَعَرَّضُوا لَها  ــمْ فی ایامِ دَهْرِکُمْ نََفَح که« ان لِرَبِّکُ

وْنَ بَعْدَها ابَدا»،  ــقَ لَعَلَّهُ آن یصیبَکُمْ نَفْحَه مِنْها فَلا تَشْ
یادآوری اتفاقات سال گذشته در سرزمین های اسلامی 
ــزی بین فرقه های  ــداری تندروها در تفرقه انگی و میدان
ــت تروریست ها  ــلمانان به دس ــتار مس ــلامی و کش اس
ــی و  ــای سیاس ــترش بی اخلاقی ه ــتبدها و گس و مس
ــد آگاهی مردم و  ــد، اما رش فرهنگی، تلخ و ناگوار باش
ــوان و فرهیخته،  ــل ج ــیاری آنها، مخصوصا نس هوش
ــیرینی را می دهد که امیدوارم سال جدید  نوید آینده ش
ــالی که در نظام اسلامی  ــرفت آن باشد. س شاهد پیش
ــکاری و همدلی  ــاءاالله هم و در جغرافیای ایران، ان ش
دولت و ملت نقطه عطف پیشرفت ها، مخصوصا پس 

ــال های اخیر باشد و کشور در سایه  از عقب  گردهای س
ــهیدان  ــت از دعاهای امام راحل و ش ــلام و اهل بی اس
ــوولان از افراط و  ــد و مردم و مس بزرگوار برخوردار باش
تفریط، توهین و تهمت، دروغ و ریا، تجسس در کارهای 
ــران، زورگویی ها، تبعیض و  ــر دیگ مردم، غیبت، تحقی
ــد و آن توصیه  ــای اخلاقی دوری نماین دیگر رذیلت ه
ــام بن حکم را که منشور  ــی کاظم(ع) به هش امام موس
تعقل و تفکر است، در زندگی فردی و اجتماعی به کار 
ــربرآوردن ققنوس  ــه ابتدایی ترین نتیجه آن س گیرند ک
آگاهی از خاکستر خرابه های جهل است. نکته ظریف 
ــن و زمانش  ــه به حق زمی ــای امروز ک ــگاه به دنی در ن

دهکده جهانی، عصر انفجار اطلاعات نامیده می شود، 
ــت که دشمن تراشی در  توجه به این موضوع مهم اس
بعد خارجی، آن هم در کشوری که تابلوی معاشرتش 
«اسلام» است، شجاعت نیست و به فرموده قرآن کریم 
ــلْمِ فَاجْنَحْ لَهَا» تعامل با دنیا در  در آیه «إِن جَنَحُواْ لِلسَّ
ــت، ضرورت ملی  ــزت، حکمت و مصلح چارچوب ع
ــت و دولت ها و مجامع بین المللی هم  ــلامی اس و اس
باید بدانند که ایران هراسی، ایران گریزی و ایران ستیزی 
هیچ نفعی برای ملت ها و دولت ها ندارد. با تبریک عید 
باستانی نوروز به همه کسانی که در اقصی نقاط گیتی، 
ــد، به خصوص  ــن می گیرن ــانی را جش این فرهنگ انس
ــخن  ــی س ــیرین فارس ــورهایی که به زبان ش مردم کش
ــلامی، امیدوارم  می گویند و به ویژه مردم عزیز ایران اس
سال جدید سرشار از موفقیت ها، کامیابی ها، همدلی ها 
ــی آنها در ابعاد  ــعادتمندی های فردی و اجتماع و س

مختلف زندگی باشد، ان شاءاالله

در پیام نوروزی آیت االله هاشمی رفسنجانی تاکید شد: 
سال آينده سال همدلى باشد سایه «پان عربیسم»

 بر نشست شرم الشیخ

ــایل  � مس ــته  برجس ــر  تحلیلگ ــی»؛  عجم ــواد  «ف
ــم»  ــت از «پان عربیس خاورمیانه که به تازگی درگذش
ــرده بود  ــاد ک ــوم» ی ــانه ای موه ــوان «افس تحت عن
ــدا درآمده  ــش به ص ــت ناقوس مرگ ــه مدت هاس ک
ــال ها از شکست  ــت. با این حال، پس از گذشت س اس
ــراییل در  ــی از رژیم اس ــای عرب ــه ارتش ه مفتضحان
ــر زمزمه های  ــش روزه، اینک بار دیگ جریان جنگ ش
ــکار  ــر اف ــلطه آن ب ــم» و س ــده «پان عربیس ــرح ای ط
ــاس می شود. نگاهی  ــورهای عربی احس رهبران کش
ــت اقتصادی  ــه رویدادهای مرتبط با نشس مختصر ب
ــت  ــی را تقوی ــن گمانه زن ــت ای ــیخ» صح «شرم الش
ــزرگ اقتصادی با هدف جلب  می کند. این همایش ب
سرمایه های خارجی برای ساختن اقتصاد آینده مصر 
ــه بازیگر مهم «غیرعرب»  ــد که س در حالی برگزار ش
ــران، ترکیه و  ــان اصلی آن بودند: ای ــه، غایب خاورمیان
ــور خارجه مصر روز جمعه  ــراییل. وزارت ام رژیم اس
گذشته با انتشار بیانیه ای سهم سرمایه گذاری پایین تر 
ــت را بهانه  ــرکت در نشس از معیارهای لازم برای ش
ــراییلی  ــی، ترک و اس ــای ایران ــردن مقام ه دعوت نک
ــکلات  ــرایطی که مش ــال، در ش ــرد. با این ح ــلام ک اع
ــوریه، تنش در لیبی و یمن و رقابت های منطقه ای  س
همراه آن، سبب تشدید بی نظمی در خاورمیانه شده  
ــده از سوی دولت مصر  ــت، شاید توجیه مطرح ش اس
ــی را قانع کند آن هم در شرایطی که  بتواند کمتر کس
ــی» رییس جمهوری مصر پس از  «عبدالفتاح السیس
سفر به عربستان سعودی و دیدار با پادشاه «سلمان» 
ــتار حضور  ــلطنت، خواس ــی س ــر کرس ــته ب تازه نشس
گسترده تر سرمایه گذاری سعودی در مصر و کمک به 
ــازی اقتصاد آن کشور شد.  نکته جالب توجه در  بازس
ــر برای مقابله با  ــورهای عربی به یکدیگ نزدیکی کش
ــخص تر  بازیگران غیرعرب به خصوص ایران آنجا مش
ــود که دولت مصر در کمال ناباوری از نماینده  می ش
ــرکت در نشست اقتصادی دعوت  دولت قطر برای ش
کرد و قطری ها نیز از این فرصت برای بهبود روابط با 
ــتفاده کردند. این در حالی است که از مصر  قاهره اس
ــی» از مقام ریاست جمهوری  زمان خلع «محمد مرس
ــماره یک در  ــه را متهم ش ــواره دوح ــن دولت هم ای
ــلمین و در تلاش برای ایجاد  ــت از اخوان المس حمای
ــبکه  ــور به خصوص از طریق ش «ناآرامی» در آن کش
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ــفند،  � ــای نوروز در اواخر اس ــار ویژه نامه ه انتش
ــت. هر سال با  ــتان اس در واقع رویش بهار در زمس
ــتقبال از بهار  ــفند ماه مردم برای اس پایان یافتن اس
ــن  ــد.  ای کاش ای ــی می کنن ــوروز خانه تکان و عیدن
ــد و  ــه خانه ها نباش ــط مربوط ب ــا، فق خانه تکانی ه
ــتی و پیوندی  کینه ها و کدورت ها را هم به نیت آش
ــفه دیدوبازدیدهای  ــد. در واقع، فلس ــاره بزداین دوب
ــواره  ــوروز هم ــت. عیدن اس ــن  ــم همی ــوروز ه ن
تداعی کننده اسکناس های نو، تخم مرغ های رنگی، 
تنگ ماهی و سفره هفت سین است. مرور خاطرات 
ــوب ایام، عیدی گرفتن از بزرگ تر ها و عیدی دادن  خ
ــفره هفت سین  ــین های س به کوچک ترها، تهیه س
ــن لحظه ها  ــت. بهتری ــات طبیعت اس و تجدیدحی
برای مطبوعاتی ها، همین تعطیلات طولانی نوروز 
ــک و قیل وقال تهران  ــت تا برای مدتی از ترافی اس
ــش در امان  بمانند. امید  وآلودگی های خیابان های
ــت که همگان در کنار خانواده هایشان روزهای  اس

خوشی را سپری کنند. 
ــم تمام  � ــلات نوروز ه شروعی دوباره: تعطی

ــال۹۴ را با نام و یاد خدا شروع می کنیم.  ــد و س ش
امیدواریم در سال جدید، روابط  عمومی ها با انرژی 
ــیدگی کنند و به  ــردم رس ــکلات م ــتری به مش بیش
درددل ها و درخواست های مردم که در مطبوعات 

چاپ می شود، جامه عمل بپوشانند. 
عرفان از تهران

ــال نو  � گیر:س افتاده  دست  استاده ای،  چو 
ــلات خوش  ــه تعطی ــارک! امید ک ــگان مب ــر هم ب
از  ــدار  ــتانه و دی ــای دوس ــذرد و دیدوبازدیده بگ
ــنهاد می شود،  ــی انجام بگیرد. پیش فامیل به خوش
ــه گرفتار و  ــرادی ک ــه اف ــال نو ب ــا در س خانواده ه
بیمارند یا به دلیل مشکلات اقتصادی نتوانسته اند، 
بدهی های خود را بازگردانند، کمک کنند و به قول 
ــت اُفتاده  گیر» تا هم  ــتاده ای، دس معروف «چو اِس
خود و هم اعضای خانواده در دنیا و آخرت از اجر 

معنوی و اخروی برخوردار شوند. 
                 ع. فرقانی

ــد  � مایل ان ــراد  اف ــی  برخ  : فرهنگی  پیشنهاد 
روزنامه های مورد علاقه شان را تهیه و مطالعه کنند، 
ــد این کار را  ــده نتوانن ــا گرانی روزنامه ها باعث ش ام
ــهرداری در هر  انجام دهند. ازاین رو ضرورت دارد ش
ــتگاه روزنامه خوانی راه اندازی کند و با  منطقه ای ایس

این کار فرهنگی، علاقه مندان به مطالعه را دریابد. 
فرخی پور

نوژن اعتضادالسلطنه

ــت به  ــدان دول ــای منتق مهدی قدیمی: واکنش ه
ــتیار ویژه  ــرانجام پای دس ــی، س ــخنان اخیر یونس س
ــور اقوام و اقلیت های مذهبی  رییس جمهوری در ام
ــاز کرد. پس از آنکه  ــرای ویژه روحانیت ب را به دادس
ــنیم خبر از احضار علی  ــنبه خبرگزاری تس روز سه ش
ــرای روحانیت داد، دیروز دادستان  ــی به دادس یونس
ــنا این  ــران هم در گفت وگو با ایس ــژه روحانیت ته وی
ــتیار ویژه  ــی، دس ــر را تایید کرد و گفت علی یونس خب
ــای دینی و  ــور اقوام و اقلیت ه ــور در ام رییس جمه
ــرای ویژه روحانیت تهران احضار  مذهبی - به دادس
ــت.  ــده اس ــب صادر ش ــرار تامین مناس ــرای او ق و ب
ــن مطلب  ــد با اعلام ای ــد موح ــلام محم حجت الاس
ــی گزارش های  ــارات آقای یونس ــی اظه ــزود: در پ اف
مختلفی از سوی دادستانی عمومی تهران و مراجع 
ــی به  ــاس آقای یونس ــید و بر همین اس ــی رس امنیت
ــرای ویژه روحانیت احضار شد. حجت الاسلام  دادس
ــنیم، اتهام یونسی  موحد همچنین در گفت وگو با تس
ــارات خلاف امنیت ملی» اعلام کرد. اتهامی  را «اظه
که با توجه به موج خبری به راه افتاده پس از سخنان 
ــی، در اولین نگاه به نظر می رسد  هفته گذشته یونس
ــتیار ویژه  ــفند دس ــخنرانی روز ۱۷اس ــه س ــوط ب مرب
ــی در «همایش بزرگ هویت ایرانی» در «مرکز  روحان
همایش های بین المللی رایزن» باشد. یونسی در این 
ــه «درحال حاضر عراق نه فقط  ــش با بیان اینک همای
ــت، فرهنگ،  ــت، بلکه هوی ــوزه تمدنی نفوذ ماس ح

ــاله هم برای امروز  ــت و این مس مرکز و پایتخت ماس
ــود: «جغرافیای ایران  ــته.» گفته ب ــت و هم گذش اس
ــگ ما غیرقابل  ــت و فرهن و عراق غیرقابل تجزیه اس
ــم بجنگیم یا یکی  ــت. پس ما یا باید با ه تفکیک اس
ــدادی از نمایندگان  ــویم.»پس از این اظهارات، تع ش
ــخنان یونسی  ــبت به س منتقد دولت در مجلس نس
واکنش نشان دادند و محمداسماعیل کوثری هم در 
ــفند از نامه برخی از نمایندگان خطاب به  روز ۲۳اس
ــه خبر داد و گفت که در این نامه از رییس  قوه قضایی
ــت شده تا سخنان یونسی تحت  قوه قضاییه درخواس
ــته  ــرد. نامه ای که روز گذش ــی قرار بگی ــرد قضای پیگ
ــر نماینده منتقد دولت،  هم امیر آبادی فراهانی، دیگ
ــت نامه به  ــال رونوش تنظیم آن را اعلام کرد و از ارس
ــال اصل آن به قوه قضاییه  کمیسیون اصل ۹۰ و ارس
ــن  ــل ای ــر داد. در مقاب ــلات خب ــان تعطی ــس از پای پ
اتفاقات، روز گذشته پایگاه خبری انصاف نیوز به نقل 
ــر رییس جمهور از اعلام  ــع نزدیک به دفت ــک منب از ی
ــنیم و خبرگزاری  ــزاری فارس و تس ــکایت از خبرگ ش
العربیه به دلیل تحریف اخبار و نشر اکاذیب و جعل 
خبر درباره با سخنان حجت الاسلام علی یونسی خبر 
داد تا تقابل رسانه ای منتقدان دولت با یونسی که از 

مدت ها قبل آغاز شده بود، وارد فاز جدیدی شود. 
کدام اظهارات، دردسرساز  شد؟ 

ــی،  ــدان با یونس ــانه ای منتق ــل رس ــرای تقاب ماج
ــی درباره  ــارات یونس ــی اظه ــته و در پ ــال گذش از س

ــید و همین طور اظهارات  ــت نماد شیروخورش بازگش
ــاره اقلیت های دینی  ــتیار ویژه رییس جمهور درب دس
ــید که  ــرا زمانی به اوج رس ــود. اما ماج ــده ب آغاز ش
ــنا  ــفند ماه در گفت وگو با ایس ــم  اس ــی روز شش یونس
ــهروندی و حقوق  ــدم رعایت حقوق ش ــبت به ع نس
ــر توسط برخی نیروهای تندرو انتقاد کرده و گفته  بش
بود: «تندروهایی وجود دارند که در اختیار هیچ کس 
نیستند و بسیاری از این تندروها در مراکز قدرت نفوذ 
ــه به نام  ــد که البت ــان عمل می کنن ــد و خودش کردن
ــود. این تندروها برای  جمهوری اسلامی تمام می ش
جمهوری اسلامی مساله سازی می کنند و جمهوری 
ــتا  ــه اش را بدهد و ما در این راس ــلامی باید هزین اس
ــرانه زیاد داشتیم که  در گذشته عملیات های خودس
ــخصی کاری  ــتباه می کنند و با اراده ش مثلا برخی اش
ــود.  ــم نظام تمام می ش ــام می دهند، ولی به اس انج
ــت که با دولت کانادا مشکل  ــال اس هم اکنون چندس
ــدا کردیم و در مورد حادثه ای که درخصوص زهرا  پی
کاظمی اتفاق افتاد، تمامی مدارک مبنی بر اینکه چه 
ــود دارد؛ اگرچه خدا  ــن کار را کرده اند وج ــانی ای کس
ــدند و  ــا را مجازات کرد و تنبیه ش ــای دیگر آنه از ج
ــد،  عدالت خدا درباره بعضی از این متهمین اجرا ش
اما بالاخره در آنجا یک اراده شخصی صورت گرفت 
ــال پرداخت هزینه  ــلامی هنوز در ح که جمهوری اس
است.  یونسی در این گفت وگو با اشاره به آماده شدن 
ــهروندی تصریح کرده  ــون حقوق ش پیش نویس قان

ــب به  ــس در زمان مناس ــن پیش نوی ــد ای ــود: «بای ب
ــس آماده ای  ــه ما باید مجل ــود البت مجلس ارایه ش
ــن مجلس این  ــیم و من بعید می دانم ای ــته باش داش
پیشنهاد دولت را تحمل و تصویب کند. باید مجلس 
ــهروندی آماده  ــوق ش ــت لایحه حق ــری در جه بهت
شود.» به فاصله چهار روز بعد از بیان این سخنان و 
در روز ۱۰ اسفند ماه، حجت الاسلام اژه ای در نشست 
خبری سخنگوی قوه قضاییه از قابل تعقیب بودن این 
ــان چنانچه  ــخص ایش ــخنان خبر داد و گفت: «ش س
ــرا که این  ــد ارایه دهد چ ــی دارد بای ــناد و مدارک اس
ــی نیست که با سیستم قضایی و اطلاعاتی و  فرد کس
انتظامی ناآشنا باشد، به همین جهت حرفی که هنوز 
ــت.» اما یک  مدارک ندارد، قابل تعقیب و پیگیری اس
ــی درباره  ــخنان اخیر یونس هفته بعد از این ماجرا، س
ــه انتقادات که در  ــد برای بیان هم عراق، محملی ش
ــی مطرح  ــط یونس ــض امنیت ملی» توس ــب «نق قال
می شد. انتقاداتی که حالا دستیار ویژه رییس جمهور 
ــانده و او به گفته  ــرای ویژه روحانیت کش را به دادس
ــرار لازم و بعد از  ــا تامین ق ــرا، ب ــتان این دادس دادس
ــا اتهام  ــت. ام ــته اس ــرا بازگش تفهیم اتهام، از دادس
ــی یعنی «بیان اظهارات خلاف  ــده به یونس تفهیم ش
ــم می تواند مربوط  ــت که ه امنیت ملی» چیزی اس
ــخنان اخیر او باشد و هم مربوط به اظهاراتش  به س
ــر در زندان ها و هم می تواند  ــاره نقض حقوق بش درب

مربوط به هر دو موضوع باشد. 

کار دستیار ویژه رییس جمهور به دادسرای روحانیت کشید

تفهیم اتهام و شکایت یونسی از ۳رسانه


